Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 225/2015

Requer informações sobre vielas em bairros do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que as vielas localizadas nos bairros Jardim São Francisco, Jardim São Francisco II e Jardim Santa Rita de Cássia têm pouca iluminação e que estão sendo utilizadas para o tráfico de drogas.

CONSIDERANDO que já houve homicídio e roubos nas citadas vielas, sendo que algumas delas foram fechadas com muros pelos moradores vizinhos, e que no bairro São Francisco II tem viela que virou viveiro e horta.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Existe projeto para instalação de iluminação destas vielas?
2 – Existe projeto para o fechamento definitivo destas vielas?
[bookmark: _GoBack]3 – A Prefeitura tem conhecimento do fechamento com muros e da utilização de algumas vielas como viveiros e hortas? Quais providências serão tomadas?
4 – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-

b706cb51-833f-4933-b773-982847e6f6ed.png
PROTOCOLO 1355/2015 - 20/02/2015 15:06

image1.jpeg

image10.jpeg